
ZARZĄDZENIE NR 4/2023 
WÓJTA GMINY IŁAWA 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie umorzenia Stowarzyszeniu Klub Sportowy GKS LZS WIKIELEC należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jednolity tekst: Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późniejszymi zmianami) oraz §1, §2 i §4 ust. 2 Uchwały Nr XLIV/420/2010 Rady Gminy 
Iława z dnia 14 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Iława i jej jednostkom 
podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną zmienionej Uchwałą Nr XLII/405/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie 
dokonania zmian w treści uchwały Nr XLIV/420/2010 Rady Gminy Iława z dnia 14 lipca 2010 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Iława i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną zarządza się, co następuje: 

§ 1. Umarza się należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym w kwocie 891 798,00 zł wraz z odsetkami 
(na dzień wydania zarządzenia wynoszącymi kwotę 3 292,32 zł), wynikające z umowy pożyczki Nr BFP 1/2020 
z dnia 20 lutego 2020 r. zawartej ze Stowarzyszeniem działającym pod nazwą: Klub Sportowy GKS-LZS-
WIKIELEC na realizację zadania pn. "Budowa budynku zaplecza w ramach modernizacji stadionu sportowego 
w miejscowości Wikielec” zgodnie z Umową Nr 2020/0087/7570/SubA/DIS/SP/19 o dofinansowanie ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania inwestycyjnego w ramach Programu Sportowa Polska – Pogram 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2019. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia opisanego w § 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie podlega doręczeniu dłużnikowi – Stowarzyszeniu działającemu pod nazwą: Klub Sportowy 
GKS-LZS-WIKIELEC, Wikielec 65B, 14-200 Iława. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: D6575B81-09AF-4E89-B1B8-F52D55DA86CA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stowarzyszenie działające pod nazwą: Klub Sportowy GKS-LZS-WIKIELEC, Wikielec 65B, 14-200 
Iława złożyło w dniu 3 stycznia 2023 r. do Wójta Gminy Iława wniosek o umorzenie pożyczki nr BFP 
1/2020 z dnia 20 lutego 2020 r. w kwocie 891 798,00 zł (słownie: osiemset dziewięćdziesiąt jeden tysięcy 
siedemset dziewięćdziesiąt osiem złotych 00/100) wynikającej z umowy pożyczki Nr BFP 1/2020 z dnia 20 
lutego 2020 r. zawartej ze Stowarzyszeniem działającym pod nazwą: Klub Sportowy GKS-LZS-WIKIELEC 
na realizację zadania pn. "Budowa budynku zaplecza w ramach modernizacji stadionu sportowego w 
miejscowości Wikielec” zgodnie z Umową Nr 2020/0087/7570/SubA/DIS/SP/19 o dofinansowanie ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania inwestycyjnego w ramach Programu Sportowa 
Polska – Pogram Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2019. 

Będąca przedmiotem wniosku pożyczka do spłaty obejmuje kwotę 891 798,00 zł. Faktem jest, że Program 
Sportowa Polska został zrealizowany w miejscowości Wikielec, gm. Iława, działka nr 109, 108/6 o łącznej 
pow. 1.5550 ha której właścicielem jest Gmina Iława. 

Argumentacja zawarta w w/w wniosku została poddana szczegółowemu badaniu. 

Z treści przywołanej w Zarządzeniu Uchwały Nr XLIV/420/2010 Rady Gminy Iława z dnia 14 lipca 2010 r., 
zmienionej Uchwałą Nr XLII/405/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 maja 2014 r. wynika jednoznacznie 
(chodzi o zapisy §1, §2 i §4 ust. 1), że Rada upoważniła Wójta do stosowania ulg w postaci m.in. umorzenia, 
dotyczących należności cywilnoprawnych w całości lub części ze względu na sytuację majątkową dłużnika, 
gdy dochodzenie należności mogłoby zagrażać jego dalszej egzystencji lub znacznie i w sposób długotrwały 
pogorszyć jego warunki bytowe oraz gdy zachodzą ważne przyczyny uzasadnione szczególnymi 
okolicznościami. 

W realiach w/w sprawy zachodzą niewątpliwie opisane przesłanki uzasadniające umorzenie w/w zaległości 
z umowy pożyczki. Sytuacja finansowa Stowarzyszenia jest bardzo trudna, gdyż dochody uzyskiwane z 
prowadzonej działalności gospodarczej, która opiera się wyłącznie na usługach reklamowych, z trudem 
wystarczają na zabezpieczenie bieżącej działalności statutowej. Dochodzenie owej należności przy 
wykorzystaniu drogi sądowego dochodzenia roszczeń jest – w ocenie organu wykonawczego - bezskuteczne 
w sensie ewentualnej egzekucji. Należy w tym miejscu zwrócić uwagę na fakt, że w niniejszym przypadku 
postępowanie egzekucyjne, gdyby miało do niego dojść, musiałoby zakończyć się na potwierdzeniu 
bezskuteczności egzekucji, już po wszczęciu postępowania egzekucyjnego, z powołaniem się na zapisy art. 
824 § 1 pkt 3) k.p.c. W myśl tego przepisu, niezależnie od wniosku dłużnika w przedmiocie umorzenia 
należności pieniężnych przez wierzyciela (tak jak w treści niniejszego zarządzenia) postępowanie 
egzekucyjne umarzane jest z urzędu m.in. „ 3) jeżeli jest oczywiste, że z egzekucji nie uzyska się sumy 
wyższej od kosztów egzekucyjnych;” Należy w tym miejscu zauważyć, korzystając z dorobku 
orzeczniczego sądów powszechnych oraz administracyjnych, że postanowienie komornika oparte na art. 824 
§ 1 pkt 3) k.p.c. jest wystarczającym środkiem dowodowym za pomocą którego wierzyciel może wykazać 
bezskuteczność egzekucji z majątku dłużnika. (dla por. np. wyroki Sądu Apelacyjnego w Warszawie: z dnia 
13 grudnia 2012 r. I ACa 557/12, LEX nr 1264458 i z dnia 20 czerwca 2012 r. I ACa 1332/11, LEX nr 
1220668; wyrok WSA w Kielcach z dnia 25 marca 2021 r. I SA/Ke 91/21, LEX nr 3159522). 

Biorąc powyższe pod uwagę umorzono w/w kwotę należności z tytułu pożyczki wraz z odsetkami. 

 
 

Id: D6575B81-09AF-4E89-B1B8-F52D55DA86CA. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



